L'anno duemiladodici il giornofzntiTes  del mese di _1AR¥0

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

4l 23 MAR 2012

OGGETTO AVPRIVALIOME REHDICOHTO - DI .CEST(IOME- DELL ECOHOHD—
ESERCITID FIHMAHZIAR|p- Airio 201 -

Deliberazione n.

3&

nella sala delle adunanze

della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta
Provinciale con l'intervento di:

PRESENTE
1. Presidente On.Avv. Giovanni Cesare RICEVUTO S\
2. Assessore Dott.  Antonino TERRANOVA 4
3. Assessore Dott.  Michele BISIGNANO N
4. Assessore Dott.  Renato FICHERA S|
5. Assessore Dott.  Rosario CATALFAMO No
6. Assessore Dott.  Carmelo TORRE Y
7. Assessore Dott.  Pasquale MONEA VO
8. Assessore Dott.  Salvatore SCHEMBRI S
9. Assessore Prof.  Giuseppe DI BARTOLO Np
10.  Assessore Dott.  Maria Rosaria =~ CUSUMANO f\/ 0
11. Assessore Dott.  Maria PERRONE S
12.  Assessore Sig. Giuseppe MARTELLI S)
13.  Assessore Dott.  Mario D’AGOSTINO A%
14.  Assessore Dott.  Rosario VENTIMIGLIA >

Assume la Presidenza On. Aw. Giovanni Cesare RICEVUTO

Partecipa il Segretario Generale Awv. Anna Maria TRIPODO
II Presidente, costatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i
convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.




LA GIUNTA PROVINCIALE
VISTA I’allegata proposta di deliberazione, relativa all’oggetto;
VISTA laL.R. n. 48 dell’1 1.12_.1991 che modifica ed integra I’ordinamento Regionale degli EE. LL.;
VISTA la L.R. n. 30 del 23.12.2000;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 30 del
23.12.2000;
- per la regolarita tecnica, dal responsabile dell’Ufficio dirigenziale;

- per la regolarita contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell’apposito
Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimita di voti

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte

integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

, On. Aw. Giovanni Cesare RICEVUTO
Il Fresidents T L
stante 'urgenza di provvedere in merifo, DIoLoris
che {at pres'ente delibera sja dichiaratz
Immediatamente esecutiva ai sensi e ner gii effett
dellal R 44/91 ¢ . ¢ Shabni
'A GIUNTA PROVIN
ilchiarg |3 preser
FCulivg gl gang o per(

HALE In unanimita di voti
eilbera  immediatzmente
licffetiidellaL.R.44/91




PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

DIPARTIMENTO: Finanze, Bilancio e Patrimonio
UFFICIO DIRIGENZIALE: Economato
RESPONSABILE DELL’UFFICIO DIRIGENZIALE: Avv. Antonino Calabro

OGGETTO: Approvazione Rendiconto di Gestione dell’Economo — Esercizio
Finanziario anno 2011.

PROPOSTA ..

VISTO I’art.233 del D.Lg$.18/08/2000\n. 267 “Conti degli Agenti Contabili Interni”” che al
comma 1 recita testualmente: “E£ntro il termine di 30 giorni dalla chiusura dell'esercizio
finanziario, I'economo, il consegnatario di beni e gii altri soggetti di cui all articolo
93 comma 2 rendono il conto della propria gestione all'ente locale.
il quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti
entro 60 giomni dallapprovazione dél rendiconto (comma cosi modificato
dallarticolo 2-quater, comma 6, legge n. 189 del 2008);

VISTO 1’art.67 del Regolamento di Contabilitd dell’Ente che prevede I’approvazione del
‘Conto della Gestione dell’Economo da parte dell’Organo Esecutivo su proposta del servizio
competente;

PRESO ATTO della presentazione alla Ragioneria Generale dell’Ente, in data 30/01/2012,
con nota prot.n.23/Eco, del Conto Giudiziale per 1’esercizio 2011 da parte dell’Economo;

VISTO il Regolamento per il Servizio di Economato, approvato con Deliberazione del
Consiglio Provinciale nel corso della seduta del 29/11/2001, al n.160, che disciplina il
funzionamento del Servizio di Economato di questa Provincia;

VERIFICATO che il succitato Conto, composto di n. 3 (tre) pagine e 70 registrazioni,
siglate dall’Economo dell’Ente, trova riscontro con le scritture contabili agli atti dell”Ufficio
Finanziario, nonché con la documentazione prodotta a discarico;

VISTA la L.R. N.9/86 e la L.R. 30/2000;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTO il Regolamento di Contabilita;




SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE
DELIBERI

APPROVARE il Conto Giudiziale dell’Economo per I’Esercizio 2011, composto di n. 3

(tre) pagine che si allegano a far parte integrante del presente provvedimento;

INVIARE la presente Deliberazione entro 60 giorni dall’approvazione alla competente
Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti, giusto comma 1 dell’art.233 del TUEL.




R e A T

Si allegano i seguenti documenti:

L.

&
4.

S\ PARZRE FAVOREVILE DL - ~ColLEGIo D €l REVISOR -

...........................

Rendiconto di Gestione dell’Economo per I’Esercizio Finanziario 2011,

. Copia della Determinazione Presidenziale del 121/4/2011: afﬁdamento incarico

servizio €conomato;

Copia verbali verifiche Collegio dei Revisori del 28/6/2011 e 4/10/2011
Copia Nota prot.703/Rag.Gen del 16/02/2012

PcL.24.022012=

dell’Unita Operativa I1 Dip

....................................

VISTO: Il/Prgsidente o I’ Assessore al ranho

.......................................................




PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Al sensi e per gli effetti dell’art.12 della/?.R. 23-12-2000 n.30, si esprime parere:

/WWL
/J

In ordine alla regolarita tecnica della superiore proposta di dgliberazione.

Addi,
N
PARERE DI REGOL TA’ CONTABILE
=~ - Aisensieper glieffetti dell’art.12 della L.R. 23-12-2000 n.30 si sprime parere:
L] W /(I/L/
4 /
In ordine alla regolarita tecnica della superiore proposta di deliberaZipne.
Addi,

IL RAGIONIE NE

(1]

J
Ai sensi dell’art.55, 5° comma, della 1.142/90, si attesta la copertura finanziaria della supefiore
spesa.

Addi,

IL RAGIONIERE GENERALE




Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
.h’b On. Aw. Giovanni Cesaie RiCE wrQ

L'Assessore Anziano Il Segretario Generale
(it Dot Micheie BISIGNANO Fru.... A, A Maria TRIPODO
Il Presente atto sara affisso all'Albo Il presente atto & stato affisso all'Albo
nel giorno festivo dal al

L'ADDETTO
L’ADDETTO
Messina, li

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11 L.R. 3-12-1991 n. 44)
11 sottoscritto Segretario Generale della Provincia,

P CERTIFICA 2 “ «a;‘ ;‘3 20 2
Che la presente deliberazione s, pubblicata all'Albo di questa Provincia il giorno
festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa sono stati prodotti, All'Ufficio Provinciale, reclami,

opposizioni o richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addi

IL SEGRETARIO GENERALE

TRASMISSIONE Al CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° COMMA ART. 4 L.r. 5-7-1997 N. 23)
La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardo materie elencate al 3° comma dell'art. 4 della legge

5-7-1997 n. 23.
IL SEGRETARIO GENERALE

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del comma_ i  dellart. / della
Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.
Messina, dalla Residenza Provinciale, addi 2 3 ”AR 2012

IL SEGRETARIO GENERALE

F-, Aw.Anna Maria RIPODO

T v .
£ copia conforma al suc originale
-17/

Searetarip ¢ wirale

20 |




- PROVINCIA REGIONALE DI

Il presente conto contiene n.70 registrazioni in n.3 pagine

VISTO DI REGOLARITA'

L'E »o/ 0 )
DOTT. S ARISI =
Py

o

-/

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO- FINANZIARIO"‘
AVV. ANTONINO CAI ARROY ~ (/"

MESSINA
& ) DIZIA A 0 20

33 PRl e .?)3 i A Nazio P DOIrsi period 0 ) R giconto 0
1 Febbraio |Tasse possesso 36 automezzi 946| € 457892 | € 4.540,42 0 03/20
2 |Febbraio |Tasse possesso 34 automezzi 947| € 478354 | € 474724 E eve 0 03/20
3 Febbraio |Parere conformita Vigili del Fuoco 953| € 89,10 | € 89,10 WAGLELE dato
4 Febbraio |Anticipazione generica di fondi 960] € 50.000,00 | € 50.000,00 L:EVCEE 0.000,00 0/01/20
5 |Febbraio |Anticipazione part.ne Bit Dipendenti 1061] € 4.000,00 | € 4.000,00 paerte gato
6 |Febbraio |Anticipazione part.ne Bit Schachter 1052| € 2.000,00 [ € 2.000,00 LEVEILE: 000,00 0/20
7 Febbraio |Ant.ne pag.to oneri GURS e diversi 1081| € 3.803,45 | € 3.803,45 WV[ELELE ato
8 |Febbraio |Anticipazione autisti x bit 1000x2 1085| € 2.000,00 | € 2.000,00 GGEVE 000,00 0/20
m_ = . ; pfale / 50
9 |Marzo Pagamento alla SERIT Tarsu 1164] € 44.296,00 | € 44.296,00 PVFELE dato
10 [Marzo Pagamento Tasse possesso 1207| € 486,93 | € 489,63 FYIELELE dato
11 [Marzo Affrancatrice 2115] € 10.000,00 | € 10.000,00 GEVCIREL: 0.000,00 8/08/20
12 |Marzo Tassa possesso leasing 2 mesi 3288| € 50,10 | € 50,10 WAIELELE: 0
13 [Marzo Tassa possesso mezzo di proprieta 3334| € 149,80 | € 149,80 EAV/LIE]E dato
14 [Marzo Organizzazione Unita d'ltalia 3274| € 2.000,00 | € 1.966,55 LCUGIET: 000,00 . 03/70/20
15 [Marzo Integrazione concessione 3335| € 80,00 | € 80,00 PAIELELE dato
16 [Marzo Anticipazione tasse possesso 3289| € 2.035,04 | € 2.016,34 E Réve D 05/05/20
17 Marzo Ant|C|pa210ne imposta di registro 2271| € 22160 | € 221,60 PVLELELE dato

Anticipazione part.ne corso dipendenti 3574] € 227,00 | € 225,50 FRCICIET: DC 06/20

Anticipazione contributo unificato 3643| € 2.000,00 [ € 2.000,00 PA/ELELE ato

Anticipazione part.ne Dott.ssa Musumeci 4710| € 600,00 | € 600,00 ¥l 500,00 06/20

g plale D0 " /

21 |Maggio [|Affrancatrice 4704 € 10.000,00] € 10.000,00 PG 0.000,00 0/20
22 |Maggio Imposta registro sentenza Spinella 4987| € 608,76 | € 608,76 PA[IE gato
23 [Maggio Imposta registro sentenza Ruvolo A.-RAV 4989| € 67,75 | € 67,75 WALE gatc
24 [Maggio Imposta registro sentenza Ballatto 4992| € 182,05 | € 182,05 WAELE dato
25 |Maggio Cartella esatt.registr.sent. Guletta - RAV 4993| € 280,62 | € 280,62 WAILELY: dato
26 |Maggio Imposta registro sentenza Ruvolo A. 4994| € 390,78 | € 390,78 WAELELE dato
27 |Maggio Imposta registro sentenza Orifici 4995| € 214,40 | € 214,40 WAICLELE dato

Moccina 2N/IN1/19N4 0




- PROVINCIA REGIONALE DI

VISTO DI REGOLARITA'

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINA@ARIO)
=

MESSINA
Giug‘no Affrancatrice 6062| € 10.000,00 | € 10.000,00
Giugno _ [Anticipazione corso polizia provinciale 6067| € 100,00 | € 100,00
Giugno  [Ant.ne pag.to oneri GURS e diversi 6192] € 291,50 | € 290,90
Giugno  |Ant.ne pag.to oneri GURS e diversi 6198| € 304,70 | € 304,70
Giugno  |Ant.ne pag.to tasse possesso 6238 € 119,49 | € 114,69
plale 0.0 bY 0.8670.29
33 |Luglio Giudizio Siracusa Salvatore 7299| € 388,40 | € 388,40
34 |Luglio Giudizio Sebastiana sent.220/08 7301| € 213,24 | € 213,24
35 |Luglio Giudizio Arcidiacono 7330| € 198,62 | € 198,62
36 [Luglio Giudizio Bottari Guido 7332| € 211,29 | € 211,29
37 |Luglio Giudizio Tirrenica 7333| € 187739 | € 1.877,39
38 |Luglio Giudizio Luca Antonino 7293| € 187,21 | € 187,21
39 |Luglio Giudizio Benedetto Versaci spa 7254| € 437,77 | € 437,77
40 |Luglio Giudizio Coop. Nebroidea 7255| € 211,29 | € 211,29
41 [Luglio Giudizio Cappadona Giovanni 7257| € 184,00 | € 184,00
42 |Luglio Contributo unificato Tigano 7258| € 550,00 | € 550,00
43 (Luglio Giudizio Camarda Antonino 7260( € 206,98 | € 206,98
44 |Luglio Giudizio La Campagnuda 7266| € 196,67 | € 196,67
45 [Luglio Giudizio Argeri Salvatore 7269| € 22590 | € 225,90
46 |Luglio Inserzione bando gara assicurazione 7365[ € 344,40 | € 343,70

o s g 0 : !
47 Agosto Inserzione bando gara trasporto alunni 8469[ € 488, 40 € 488,40
48 |Agosto Anticipazione tasse possesso 8489| € 252,79 | € 250,99
49 |Agosto Affrancatrice 8579| €  10.000,00 | € 10.000,00
50 «{\g_‘_c_)"sto‘_w |Autorita di Vigilanza 9558| € 600,00 | € 600,00
51 |Settembre|Canone concessione area OLIVERI -FAL 9591| € 600,00 | € 600,00
52 |Settembre [Anticipazione pag.to bolli auto 9777| € 1.769,68 | € 1.767,28
53 |Ottobre |PART.NE CORSO CELIROCCAFPINTO 10955| € 600,00 | € 600,00
plale 3 SR 000,00
54 |Novembre |Giudizio Prestipino Salvatore 11990| € 182,05 | € 182,05
556 |Novembre |Giudizio Auditore Domenico 11999| € 182,05 | € 182,05

Il presente conto contiene n.70 registrazioni in n.3 pagine L'ECONO
DOTT. SALVAJQREPRRISI

AVV. ANTONINO CALABRO'

PO e

»
»
D

P

/

0/08
b/U

Mescina 20N/01/2019




Il presente conto contiene n.70 registrazioni in n.3 pagine

VISTO DI REGOLARITA'

L RESPONSABILE DEL SERVIZIO.FINANZIARIO &> -

0.000,00

L'EGENGMO
DOTT. SAL Mﬁ% PARISI
//

MESSINA

56 |Novembre|Giudizio De Luca e Previti 12002| € 192,36 | € 192,36
57 |Novembre|Giudizio Chillemi Armando 12006| € 182,05 | € 182,05
58 |Novembre|Giudizio Cannavo Carmela 12007| € 326,16 | € 326,16
59 [Novembre|Giudizio C.I.S. srl 12008| € 211,29 | € 211,29
60 |Novembre|Giudizio Puzzolo Carmela 12005( € 213,24 | € 213,24
61 |Novembre |Contr. Autorita di Viglianza - MAV 10870 e seg | € 4.890,00 | € 4.890,00
62 |Novembre |[Contr. Autorita di Viglianza - MAV 12000| € 90,00 | € 90,00
63 |Novembre|Tasse possesso Automezzi autoparco 12045| € 408691 | € 4.071,91 E
64 |Novembre[Contr. Autorita di Viglianza - MAV 12000-1-3 € 90,00 | € 90,00
65 |Novembre [Contr. Autorita di Viglianza - MAV 12058-12059 | € 600,00 | € 600,00
66 [Novembre|Pubbl. GURS 12091| € 225,50 | € 224,90
67 [Novembre|Pubbl.GURS 12205| € 22550°| € 224,90
| - 0 69 680, 9
68 |Dicembre MCatrice 14330( € 10.000,00 | € 10.000,00
69 |Dicembre |Affrancatrice 14331| € 10.000,00 | € 10.000,00
70 |[Dicembre |Affrancatrice 14415| € 10.000,00 | € 10.000,00

0.000,00

AVV. ANTONINO CALABRO'

 PROVINCIA REGIONALE DI

0.000,00 b/0 /
0.000,00 b/U /
0.000,0U b/0 /

=

-

\

Messina 30/01/2012




PROVINCIA REGI1

ONALE DI MESSINA

Determinazione Presidenziale

.................

OGGETTO: Affidamento incarico “Servizio
Economato”.

IL PRESIDENTE

-

PREMESSO che con Determinazione Presidenziale .
n.87 del 5.12.1995 sono state attribuite ai dipendenti
Antonino Moschella e Salvatore Parisi, le funzioni
rispettivamente di Economo e Vice Economo di
questa Provincia Regionale;

CONSIDERATO che nel Regolamento di Economats
in vigore dal 1 gennaio 2000 e successivamentc
modificato ed approvato dal Consiglio Provinciale
nella seduta del 29.11.2001 con Deliberazione n.160, <
previsto che il servizio Economato venga affidato ad
un Funzionario in possesso di diploma di laurea in
materie economiche o giuridiche;

CHE con Determinazione Presidenziale n. 188 del
11/04/2000 & stata attribuita, in sintonia con quanto
previsto dal titolo di studio richiesto con decorrenza
immediata al dipendente Categoria D5, Salvatore
Parisi la  responsabilitd dell’Unita  Operative
Economato € conseguentemente le funzioni di
Economo di questa Provincia Regionale, ed a
dipendente Antonino Moschella le funzioni di vice
£conomo;

CHE quest’ultimo con Ordine di Servizio interno ¢
stata affidata la responsabilita dell’U.0. “Ufficic
Mandati” della Ragioneria di questa Provinci
Regionale;

CONSIDERATO che il dipendente Parisi Salvatore ¢
tutt’oggi svolge il predetto incarico;

CHE si ritiene opportuno, per assicurare la continuit
del servizio, affiancare allo stesso un dipendente C
comprovata esperienza e capacita che possa sostituirl
nei casi di assenza e/o impedimento nelle operaziol
gestionali dell’Unita Operativa;

VISTO l’art.34 della L.R. 6;

VISTO il 1° comma dellart.4 della LR. 10 d
30.491;

TSR B———



VISTO: Si esprime pare fav, 1:e/vole
IL RAGIONIERE GENE

&

-

.l'

#

E

VISTI gli articoli 56 comma 2 e 57 comma 4 del
D.Lgs. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto della Provincia Regionale di
Mesina;

VISTO il Regolamento di Contabilita;
ACQUISITO il parere del Ragioniere Generale;
DETERMINA

CONFERMARE al dipendente Categoria D5, Parisi
Salvatore la responsabilita dell’Unita Operativa
Economato e conseguentemente le funzioni di
Economo e al dipendente Categoria D3 Guido Natoli
le funzioni di Vice Economo, allo scopo di assicurare
e garantire la continuita del servizio in caso di assenza
¢/o impedimento, in modo particolare per i poteri di
firma connesse alle operazioni di Tesoreria (mandati e
reversali) con quietanza dell’Economo, che potranno
essere svolte disgiuntamente;

AUTORIZZARE [I’apertura di un conto corrente
economale presso la Tesoreria Provinciale, dove
entrambi i dipendenti PARISI Salvatore e NATOLI
Guido potranno operare disgiuntamente;

COPIA della presente va altresi trasmessa alle 00.SS

di categoria.
IL P%IDENTE
[y




PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Collegio dei Revisori dei Conti

VERBALE DI VERIFICA DI CASSA DEL SERVIZIO ECONOMATO

L”anno duemilaundici il giorno ventotto del mese di giugno alie ore sedici e minuti trenta. presso gli
Uffici del servizio Economat‘o della Provincia Regionale di Messina, si ¢ riunito il Collegio dei
Revisori dei Conti della Provincia Regionale di Messina, presenti i componenti Dott. Francesco
Cannavo, Dott.ssa Maria Gabriella Lopresti, Dott. Diego Perrone con I'intervento dell’Economo
Dott. Salvatore Parisi, per effettuare una verifica di cassa e della gestione del servizio economato
alla data odierna.

Le operazioni di verifica effettuate sono indicate ed illustrate nel presente verbale.

In data odierna si € proceduto preliminarmente, in collaborazione con I'Economo. alla verifica della
consistenza di cassa. Al momento dell’accesso il saldo risulta pari a € 35.174,26 come si evince
dall’estratto del conto corrente del 28.06.2011 allegato alla presente tenuto presso la Banca
Unicredit filiale di Messina. Successivamente si ¢ proceduto al controllo del contante presente in
cassa determinato dall’ammontare dei diritti di segreteria, dei diritti di riproduzione marche e delle

spese contrattuali riscossi sino al momento della verifica che é risultato di € 28.827,71.




CONSISTENZA DI CASSA RISCONTRATA FISICAMENTE IN DATA 28/06/2011

SALDO C/C

CASSA - DIRITTI DI SEGRETERIA, SPESE CONTRATTUALIL COSTI DI

€ 35.174.26

PRODUZIONE MARCHE — RISCONTRATA FISICAMENTE IN DATA 28/06/2011

CASSA AL 28/06/2011

N. 2 BIGLIETTI DA € 20

N°1 BIGLIETTO DA € 50,00
MONETE

TOTALE GENERALE AL 28/06/2011

MARCHE AL 28/06/2011

N°1 BIGLIETTO DA € 100,00

N°t BIGLIETTO DA € 50,00

N°2  BIGLIETTI DA € 20,00

N°2 BIGLIETTi DA € 5,00
MONETE

TOTALE GENERALE AL 28/06/2011

40,00
50,00
6,16

| M

96,16

100,00
50,00
40,00
10,00

4,00

LI IO ON OGN

204,00

DIRITTI DI SEGRETERIA E SPESE CONTRATTUALI al 28/06/2011

N°1 BIGLIETTO DA € 500,00
N°8 BIGLIETTI DA € 200,00
N° 101 BIGLIETTI DA € 100,00
N° 313 BIGLIETTI DA € 50,00
N. 2 BIGLIETTI DA € 10

N. 2 BIGLIETTI DA € 21

N. 2 BIGLIETTIDA €5
MONETE

N. 1 ASSEGNO DA € 403,80
N. 1 ASSEGNO DA € 200

TOTALE GENERALE AL 28/06/2011

€

500,00
1.600,00
10.100,00
15.650,00
40,00

O RORONORONOEOG IONONON O]

€

20,00
10,00
3,75
27.923,75
403,80
200,00
28.527,55

28.827,71

[1 Collegio prende atto che ¢ stato presentato il conto giudiziale 2010 .

A\

e AN

—

QN

0




Il Collegio prende altresi atto che nel libro cassa vengono registrate in entrata le anticipazioni
ricevute e nella colonna delle uscite le rendicontazioni presentate ed i conseguenti versamenti a
saldo delle anticipazioni ricevute. Il libro cassa ¢ scritturato fino a pagina 45 con ultima operazione
pari ad € 1.328.40 per pagamento fattura ditta “Il Pinguino™ del 24.06.2011.

Oggi 01/07/2011 il Collegio continua la verifica e prende in esame a campionamento casuale alcuni
buoni economati:

e Buono di pagamento n. 57 del 04/04/2011 di € 1401,10 a favore di SOLO SOFIA a saldo
fattura n.7/c dell’11/03/2011 di € 1400,00, oltre commissioni bancarie pari ad € 1,010
pagato il 05/04/2011;
¢ Buono di pagamento n. 118 del 16/05/2011 di € 1191,81 a favore di LINEA DATA . a
saldo fatturan.1114 del 26/04/2011 di € 1191,31 oltre commissioni bancarie pari ad € 0.50
pagato il 16/05/2011:
e Buono di pagamento n. 125 del 23/05/2011 di € 706,82 a favore della dita ALDRMYRA.
a saldo fattura n.48-2011 del 03/05/2011 di € 706,32 oltre commissioni bancarie pari ad €
0,50 , pagato il 23/05/2011
11 collegio inoltre esamina le seguenti determine di approvazione rendiconti:
. 28-29-30-31-32 del 14.04.2011 per un importo complessivo di € 23.286,37
.48 € 49 del 10.05.2011 di € 2.225,50
. 54-61-62-63-64-65-66 del 25.05.2011 per un importo complessivo di € 2.344,36
.69 del 08.06.2011 di € 12.834,11
. 70-71-72 del 21.06.2011 di € 10.595,60
. 73 del 25.05.2011 di € 114,69
. 74 del 28.06.2011 di € 100,00.
I1 collegio prende atto che in data odierna I’ Economo ha provveduto ad effettuare presso la
tesoreria dell’Ente il versamento della somma di € 13780.62 relativa a spese contrattuali. diritti di
segreteria e somme riscosse a titolo di riproduzione riferite al mese di Maggio 2011.

*
2222 EZTZ

IL COLLEGIO DEI REVISORI L’ECONOMO DELL’ENTE

/Y\
@6//

AT

-




..
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Collegio dei Revisori dei Conti

VERBALE DI VERIFICA DI CASSA DEL SERVIZIO ECONOMATO

L’anno duemilaundici il giorﬁo quattro del mese di ottobre alle ore 15,30, presso gli Uffici del
servizio Economato della Provincia Regionale di Messina, si & riunito il Collegio dei Revisori,
presenti i componenti Dott. Francesco Cannavos Dott.ssa Maria Gabriella Lopresti, Dott. Diego
Perrone con I’intervento dell’Economo Dott. Salvatore Parisi, per effettuare una verifica di cassa e
della gestione del servizio economato alla data odierna.

Le operazioni di verifica effettuate sono indicate ed illustrate nel presente verbale.

In data odierna si € proceduto preliminarmente, in collaborazione con I’Economo, alla verifica della
consistenza di cassa.

Al momento dell’accesso il saldo risulta pari a € 49.180,61 come si evince dall’estratto del conto
corrente del 04.10.2011 allegato alla presente tenuto presso la Banca Unicredit filiale di Messina.
Successivamente si & proceduto al controllo del contante presente in cassa determinato
dall’ammontare dei diritti di segreteria, dei diritti di riproduzione marche e delle spese contrattuali

riscossi sino al momento della verifica che & risultato di € 9.969,22

b




CONSISTENZA DI CASSA RISCONTRATA FISICAMENTE IN DATA 04/10/2011

SALDO C/C € 49.180.61

CASSA - DIRITTI DI SEGRETERIA, SPESE CONTRATTUALIL COSTI DI
PRODUZIONE MARCHE — RISCONTRATA FISICAMENTE IN DATA 04/1 0/2011

cassa al 04/10/2011

N. 1 BIGLIETTI DA € 20 ' € 20,00
N°1 BIGLIETTO DA € 50,00

MONETE € 0,23
TOTALE GENERALE AL 04.10.2011 € 20,23

MARCHE AL 04/10/2011
N. 1 BIGLIETTI DA € 100
N. 1 BIGLIETTI DA € 50

N°1 BIGLIETTO DA € 20,00 € 20,00
N°1 BIGLIETTO DA € 10,00 € 10,00
MONETE € 0,42
TOTALE GENERALE AL 04.10.2011 € 30,42

DIRITTI DI SEGRETERIA E SPESE CONTRATTUALI al 04/10/2011
N°1 BIGLIETTO DA € 500,00 € 500,00
N° BIGLIETTI DA € 200,00

N° 45 BIGLIETTI DA € 100,00 € 4.500,00
N° 59 BIGLIETTI DA € 50,00 € 2.950,00
N. BIGLIETTI DA € 10

N.1 BIGLIETTI DA € 20 € 20,00
N. BIGLIETTIDA €5

MONETE € 2,75
TOTALE CONTANTE € 7.972,75
N. 1 ASSEGNO DA € 174,34 € 174,34
N. 1 ASSEGNO DA € 673,10 € 673,10
N. 1 ASSEGNI DA € 1.028,38 € 1.028,38
N. 1 ASSEGNO DA € 70,00 € 70,00
TOTALE ASSEGNI € 1.945,82
TOTALE GENERALE AL 04/10/2011 € 59.149.83

Il Collegio prende atto che . & stato presentato il conto giudiziale anno 2010 .




Il Collegio accerta che nel libro cassa vengono registrate in entrata le anticipazioni e nella colonna
delle uscite le rendicontazioni presentate dal Dirigente del 2° Dipartimento ed i conseguenti
versamenti a saldo delle anticipazioni ricevute.

Il libro cassa ¢ scritturato fino a pagina 49 con ultima operazione pari ad € 2000,00 per
riversamento anticipazione.

Oggi 06/10/2011 il Collegio continua la verifica e prende in esame a campionamento casuale alcuni
buoni:

e Buono di pagamento n. 181 del 18/07/2011 di € 358,10 a favore di A.T.S. di Serra Pietro a
saldo fattura n. 286 del 05/07/2011 di € 357,60 oltre commissioni bancarie pari ad € 0,50

e Buono n. 207 del 26/08/2011 di € 382,92 a favore Arte Hobby dei F.1li Schillaci a saldo
fattura 129 del 16/07/2011 di € 382,42 oltre commissioni bancarie pari ad € 0,50;

e Buono di pagamento n. 208 del 06.09.2011 di € 490,10 a favore della ditta De Luca
Matteo a saldo fattura n. 84/2011 del 11.08.2011 e di € 489,60 oltre commissioni bancarie
pari ad € 0,50, pagato il 06.09.2011; }

* Buono di pagamenton. 211 del 06/09/2011 di € 350,50 a favore di Domenico D’Arrigo
a saldo fattura n. 49 del 02/06/2011 di € 350,00, oltre commissioni bancarie pari ad € 0,50
pagato il 07/09/2011;

* Buono di pagamento n. 219 del 22/09/2011 di € 307,46 a favore di Pam Ufficio S.r.l. a
saldo fattura n. 1306/F del 02/09/2011 di € 306,96 oltre commissioni bancarie pari ad
€0,50 pagato il 23/09/2011;

Il collegio esamina, inoltre, le seguenti determine di approvazione rendiconti:

N.53  dell’11/05/2011 per un importo complessivo di € 12.737,56

N.78  del 19/08/2011  per un importo complessivo di € 10.000,00

N. (81-82-83-84 85-86-87-88 N. 90- 91-92-93-94) del 26/08/2011 per un importo
complessivo di € 3.537,48 ;

N. 96 del 30/08/2011 per un importo complessivo di € 550,00 ;

N. 97 del 31/08/2011 per un importo complessivo di € 600,00.

N. 98-99 del 01/09/2011 per un importo complessivo di € 22.069,44;

N. 101 dell’1/09/2011 per un importo complessivo di € 600,00;

N. 105 del 27/09/2011 per un importo complessivo di € 1.767,28:

Il collegio prende atto che in data 28/09/2011 1’ Economo ha provveduto ad effettuare presso la
tesoreria dell’Ente il versamento della somma complessiva di € 40.853,14 relativa a spese
contrattuali, diritti di segreteria e somme riscosse a titolo di riproduzione riferite ai mesi di Luglio
ed Agosto 2011. Per quanto sopra si invita il funzionario ad evitare I’accumulo di ingenti somme
provvedendo ad effettuare i versamenti in tempi pit brevi.

Il collegio rileva inoltre che gli incassi effettuati corrispondono ai versamenti effettuati.

IL COLLEGIO DEI REVISORI L’ECONQ%DELL’ENTE 7




gf’%/g

i
ap)




PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

II DIPARTIMENTO - Ragioneria Generale

N. 703[[&%3@,[@ Allegati N. Messina f¢& -¢2- (2

Risposta a nota N. 23/Eco
del 30/1/2012

Oggetto:Conto giudiziale anno 2011.

Al Sig. Economo Provinciale
Dott. S. Parisi
E p.c. Al Collegio dei revisori
dei conti
LORO SEDI

Avendo visionato il prospetto del Conto Giudiziale relativo all’anno 2011, questo Ufficio
ne prende atto e La invita a predisporre la proposta di delibera di Giunta che lo approva,

inviandola al Collegio dei revisori dei conti affinché esprimano il parere di loro competenza.

Il Dirigente del Servizid finanziario




PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Collegio dei Revisori dei Conti

Prot n. 67/REV Messina 29.02.2012
OGGETTO: Parere Conto giudiziale anno 2011.

Al Sig. Dirigente

[I Dipartimento

2° Ufficio Dirigenziale
SEDE

Con riferimento alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto:

VISTO il vigente Regolamento per il Servizio di Economato;

CONSIDERATO che nel corso dell’anno 2011 il Collegio ha effettuato le previste
Verifiche di Cassa riscontrando a campione la correttezza delle procedure seguite;

PRESO ATTO del visto di regolarita contabile del Ragioniere Generale;

CONSIDERATO che il Conto giudiziale redatto per I’anno 2011 ¢ conforme al modello
ministeriale;

EFFETTUATE ulteriori verifiche a campione e riscontrata la regolarita delle procedure
relative ad anticipazioni, rimborsi periodici e successivi versamenti in tesoreria, anche in
funzione dei suggerimenti dati;

IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE all’approvazione del Conto defla Gestione Economale
relativo all’anno 2011.

Dr. Francesco Cannavo \ & L k/\

Dott.ssa Maria Gabriella Lopresti

Dr. Diego Perrone




